
ulantı ve kusma hamilelikte sık gözlenen semptomlar olup, bütün
gebeliklerin %80’ninde rastlanır.1-4 Bulantı ve kusma vakaların ço-
ğunda gebeliğin 4.-16. haftasında oluşurken, olguların %20’sinde ise

bu şikayetler gebelik boyunca devam etmektedir.1 Hyperemesis gravida-
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Gebe Ratlarda Kullanılan Dimenhidrinat ve
Ondansetronun Postnatal Dönemdeki Yavru
Ratların Organlarında Oluşturacağı Etkilerin

Histopatolojik Yönden Araştırılması

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Gebe rat lar da kul la nı lan di menhi dri nat (DMH) ve on dan set ro nun post na tal dö nem -
de ki yav ru rat la rın or gan la rın da oluş tu ra ca ğı et ki le rin his to pa to lo jik yön den araş tı rıl ma sı amaç -
lan dı. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemmlleerr:: Ça lış ma da 30 ta ne Wis tar al bi no cin si di şi rat kul la nıl dı. Rat lar dan grup
1 (kon trol, n: 10), grup 2 (DMH, n: 10) ve grup 3 (on dan set ron, n: 10) ol mak üze re 3 grup oluş tu -
rul du. Ha mi le kal ma la rı sağ lan dı ve ha mi le rat la ra ha mi le li ğin ilk gü nün den iti ba ren bir haf ta sü -
rey le 115 mg/kg/gün ol mak üze re in tra mus ku ler DMH (grup 2), 10 mg/kg/gün ol mak üze re in tra-
pe ri to ne al on dan set ron (grup 3) uygulandı. Kon trol gru bu na (grup 1) ise ay nı sü re bo yun ca in tra -
mus ku ler %0.9’luk NaCl ve ril di. Do ğum son ra sı yav ru sa yı la rı tes pit edil di. Yav ru lar dan; ye ni do -
ğan, lak tas yon ve eriş kin dö nem le rin de her grup tan be yin, ak ci ğer, kalp, ka ra ci ğer ve böb rek
do ku la rı alın dı. His to lo jik do ku ta kip yön tem le rin den son ra pre pa rat lar He ma tok si len-Eo zin (H&E)
ile bo ya na rak ışık mik ros ko bun da de ğer len di ril di. BBuull  gguu  llaarr::  Kon trol gru bu ile de ney grup la rı nın
kar şı laş tı rıl ma sın da yav ru rat la rın or gan la rın da his to pa to lo jik ola rak an lam lı bir de ği şik lik iz len me -
di. SSoo  nnuuçç::  Gebe rat lar da kul la nı lan DMH ve on dan set ro nun yav ru rat la rın or gan la rın da his to pa to -
lo jik yön den her han gi bir de ği şik li ğe ne den ol ma dı ğı so nu cu na va rıl dı.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Ge be lik; an ti e me tik ler; di men hid ri nat; on dan set ron  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  We ai med to re se arch the ef fects of Di menhy dri na te (DMH) and On dan -
set ron, used du ring preg nancy, on the or gans of yo ung rats in post na tal pe ri od in terms of his to -
pat hologically. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss:: In the study, 30 Wis tar-Al bi no type fe ma le rats ha ve be en
used. The rats ha ve be en di vi ded in to thre e gro ups: gro up 1 (con trol, n: 10), gro up 2 (DMH, n: 10)
and gro up 3 (on dan set ron, n: 10). We kept them together for pregnancy star ting from the first day
of preg nancy, a do se of 115 mg/kg/day in tra mus cu lar DMH (gro up 2) and 10 mg/kg/day in tra pe ri -
to ne ally on dan set ron (gro up 3) ha ve be en gi ven to preg nant rats for a week. As for the con trol gro -
up (gro up 1), a do se of in tra mus cu lar 0.9% NaCl has be en gi ven for the sa me pe ri od of ti me. Af ter
birth, the num bers of ba bi es have be en as cer ta i ned. Bra in, lung, he art, li ver and kid ney tis su es ha -
ve be en ta ken from the ba bi es of each gro up du ring the ir newborn, lac ta ti on and adult ho od pe ri -
ods. Af ter his to lo gic tis su e fol low-up met hods, the pre pa ra tes ha ve be en pa in ted with
Ha e ma toxy lin-Eo sin (H&E) and then eva lu a ted un der light mic ros co pe. RReessuullttss:: The re was no sig-
ni fi cant dif fe ren ce bet we en the con trols and ex pe ri ment gro ups in point of his to pat ho lo gi cal chan -
ge on the or gans of the yo ung rats. CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  It has be en conc lu ded that DMH and on dan set ron
tre at ment du ring preg nancy pe ri od has no his to pat ho lo gi cal ef fect on the or gans of the yo ung rats. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Preg nancy; an ti e me tics; di menhy dri na te; on dan set ron 
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rum da (ge be li ğin şid det li bu lan tı sı) bu lan tı ve kus-
ma nın gün bo yun ca sür me si, ayak tan ilaç te da vi si -
ne ce vap ver me me si söz ko nu su dur. Ay rı ca bu
du rum an ne ada yı nın nor mal bes len me si ni ve gün-
lük fa a li yet le ri ni en gel le ye rek an ne nin ve be be ğin
ge nel du ru mu nun bo zul ma sı na ya da ki lo kay bı na
ne den ol mak ta dır.1,2,5

Ha mi le lik dö ne min de gö rü len aşı rı bu lan tı ve
kus ma lar bir ta kım ba sit te da vi yön tem le ri ile ön-
le ne me ye bi lir.6-8 Hype re me sis gra vi da rum da kul la -
nı lan ba zı an ti e me tik le rin is te ni len so nu cu ver me -
di ği ve da ha güç lü an ti e me tik le re ih ti yaç du yul du -
ğu be lir til mek te dir.1 Kli nik te hype re me sis gra vi da -
rum du rum la rın da “on dan set ro n” gi bi an ti e me-
tik ler kul la nıl mak ta dır. Ka ra ci ğer de me ta bo li ze
edi len on dan set ron, se ro to nin 5-HT3 re sep tör le ri -
ni se lek tif ola rak blo ke ede rek an ti e me tik et ki si ni
gös ter mek te dir. Ge be lik te ilaç kul la nı mı ve fe tal
risk için ya pı lan sı nıf la ma ya gö re, on dan set ro nun
Ka te go ri B’ye gir di ği be lir til mek te dir.9 Hype re me -
sis gra vi da rum da on dan set ron kul la nı mı ile il gi li
da ha ön ce den ya pı lan pi lot ça lış ma lar da müs pet so-
nuç lar alın dı ğı be lir til miş ve on dan set ro nun kli nik
et ki le ri nin ya pı la cak da ha ge niş ça lış ma lar la ay dın-
la tıl ma sı ge rek ti ği vur gu lan mış tır.1,6

Kli nik te hype re me sis gra vi da rum du rum la rın da
di menhi dri nat (DMH) da kul la nıl mak ta dır. DMH,
di fen hid ra min ’in klo ro te o fi lin tü re vi dir. Böb rek te
me ta bo li ze edi len DMH, H1 re sep tör le ri ni se lek tif
ola rak blo ke ede rek an ti his ta mi nik ve an ti e me tik
özel lik gös ter mek te dir. Ge be lik te ilaç kul la nı mı ve
fe tal risk için ya pı lan sı nıf la ma ya gö re, DMH’ın da
Ka te go ri B’ye gir di ği be lir til mek te dir.9 Ay rı ca
DMH’ın ge be lik te ki te ra to je nik et ki sinin tar tış ma lı
ol du ğu ifa de edil mek te dir.10 Da ha ön ce DMH ile il gi -
li ola rak ha mi le lik dö ne min de rat lar da ya pı lan ça lış -
ma lar mev cut tur.11,12 An cak bu ça lış ma lar da DMH’ın
post na tal dö nem de ki yav ru rat lar üze ri ne olan his to -
pa to lo jik et ki le rin den söz edil me mek te dir.

Yap tı ğı mız li te ra tür ta ra ma sın da on dan set -
ron la il gi li ola rak eriş kin rat lar da ya pı lan be yin ve
ka ra ci ğer le il gi li his to pa to lo jik ça lış ma ya rast la -
dık.13 An cak pre na tal dö nem de ve ri len on dan set -
ron ve DMH’ın post na tal dö nem de (ye ni do ğan,
lak tas yon son ra sı ve eriş kin) yav ru la rın or gan la -
rın da oluş tu ra ca ğı his to pa to lo jik et ki le rin den söz
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RE SİM 1-3: Ye ni do ğan dö ne min de de ney (DMH ve on dan set ron) ve kon trol
grup la rın da ki or gan lar dan alı nan bü tün do ku ör nek le ri ay nı özel lik le ri ta şı -
yor du. Re sim 1: Ak ci ğer do ku sun da in te ral ve o ler sep ta la rın (IS) ka lın ol du -
ğu, al ve ol le rin (A) tam eks pan se ol ma dı ğı ve bron şi ol le rin ge liş me di ği
göz len di. Re sim 2: Ka ra ci ğer do ku sun da, ka ra ci ğer pa ran kim hüc re le ri, v.
cen tra lis (v), por tal tri ad ve si nu so id ler gö rül mek te dir. Ay rı ca ka ra ci ğer do ku -
sun da eks tra me dül ler he ma to po e zin de vam et ti ği tes pit edil di. Re sim 3: Böb -
rek do ku sun da, me dul la (M), kor teks (C), tu bu lus (ok) ve böb rek ci sim ci ği (ok
ba şı) (Bow man kap sü lü+glo me rul) gö rül mek te dir. Ay rı ca böb rek do ku sun da
kor teks te çok sa yı da ol gun laş ma mış ve az sa yı da ol gun laş mış glo me rül le rin
ve me dul la da az sa yı da ol gun laş mış tu bu lus la rın ol du ğu saptandı. Lak tas yon
ve eriş kin dö ne min de ise, de ney (DMH ile on dan set ron) ve kon trol grup la -
rın da ki be yin ve kalp do ku la rı da ye ni do ğan dö ne min de ki be yin ve kalp do -
ku la rı ile ben zer özel lik le ri gös ter mek tey di.



eden her han gi bir ça lış ma ya rast lan ma dı. Bu ne-
den le ça lış ma mız da gebelik dö ne min de kul la nı lan
an ti e me tik pre pa rat lar dan DMH ve on dan-
set ro nun post na tal dö nem de (ye ni do ğan, lak tas yon
son ra sı ve eriş kin) yav ru rat la rın or gan la rın da oluş-
tu ra ca ğı et ki le rin his to pa to lo jik yön den araş tı rıl -
ma sı amaç lan dı. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Ça lış ma mız ; Sü ley man De mi rel Üni ver si te si De ney
Hay van la rı La bo ra tuv a rın dan el de edi len (10-12
haf ta lık, 139-165 g ağır lı ğın da) 30 ta ne di şi ve çift-
leş tir me de kul la nıl mak ama cıy la 15 ta ne er kek
Wis tar Al bi no cin si rat üzerinde gerçekleştirildi.
Rat lar 12 sa at ay dın lık/ka ran lık sik lu sun da, sü rek -
li oda sı cak lı ğın da, su ve ye min kı sıt lan ma dı ğı stan-
dart ko şul lar da bes len di. Ça lış ma ön ce si Sü ley man
De mi rel Üni ver si te si Tıp Fa kül te si Etik Ku ru lu
ona yı alın dı. Tüm hay van de ney le ri Hel sin ki bil-
dir ge si ve Ulu sal Sağ lık Ens ti tü sü nün la bo ra tu ar
hay van la rı nın ba kı mı ve kul la nı mı reh be ri ne gö re
(NIH Pub li ca ti ons No. 86-23, re vi sed 1985) yü rü -
tül dü. 

Rat lar dan, grup1 kon trol (n: 10), grup 2 DMH
(n: 10) ve grup 3 on dan set ron (n: 10) ol mak üze re
üç grup oluş tu rul du. Di şi rat la rın gebe kal ma la rı
için, 2 di şi 1 er kek rat ay nı ka fe se ko na rak 24 sa at
birarada kal ma la rı sağ lan dı. Va gi nal sme ar ile gebe
olup ol ma dık la rı de ğer len di ril di. Kon trol gru bun da
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RESİM 4: Laktasyon döneminde; deney (DMH ve ondansetron) ve kontrol
gruplarındaki akciğer, karaciğer ve böbrek dokularından alınan örnekler aynı
özellikleri taşıyordu. Akciğer dokusunda yenidoğan dönemine göre inter-
alveoler septa kalınlığının daha az olduğu (IS), alveollerin (A) daha iyi
ekspanse oldukları ve bronşiollerin (B) düzenli olduğu gözlendi. 

RE SİM 5-7: Eriş kin dö ne min de; de ney (DMH ve on dan set ron) ve kon trol
grup la rın da ki ak ci ğer, ka ra ci ğer ve böb rek do ku la rın dan alı nan ör nek ler
ay nı özel lik le ri ta şı yor du. Re sim 5: Ak ci ğer do ku sun da in te ral ve o ler sep-
ta nın ta ma men kay bol du ğu, al ve ol le rin (A) ta ma men eks pan se ol duk la rı,
bron şi ol le rin (B) dü zen li ol du ğu göz len di. Re sim 6: Ka ra ci ğer do ku sun da,
ka ra ci ğer pa ran kim hüc re le ri, v. cen tra lis (v), por tal tri ad ve si nu so id ler
gö rül mek te dir. Ay rı ca ka ra ci ğer do ku sun da eks tra me dül ler he ma to po e zin
dur du ğu ve he pa tik lo bül le rin dü zen li ya pı da ol du ğu tes pit edil di. 
Re sim 7: Böb rek do ku sun da, böb rek ci sim ci ği (G) (bow man kap sü -
lü+glo me rul), pro si mal tü bül (PT), dis tal tü bül (DT), ma ku la den sa (MD)
gö rül mek te dir. Ay rı ca ye ni do ğan dö ne min den fark lı ola rak böb rek do ku -
sun da, kor teks te glo me rül le rin ve me dul la da tu bu lus la rın ge li şim le ri ni ta -
mam la dık la rı izlendi.



4 rat, DMH gru bun da 3 rat ve on dan set ron gru bun -
da ise 6 rat gebe ola rak ka bul edil di. Gebe ka bul
edi len di şi rat lar da ha son ra iki şer li grup lar ha lin -
de ay rı ka fes le re yer leş ti ril di ve ha mi le li ğin sı fı rın -
cı gü nü ola rak ka bul edil di. Sı fı rın cı gün den
iti ba ren bir haf ta sü rey le grup 2’deki (DMH gru bu)
rat la ra da ha ön ce ki re fe rans lar dik ka te alı na rak 115
mg/kg/gün ol mak üze re intramuskuler DMH (Dra-
ma mi ne, Aris, Top ka pı-İstan bul),11,12 grup 3’teki
(on dan set ron gru bu) rat la ra 10 mg/kg/gün ol mak
üze re in tra pe ri to ne al on dan set ron (Zof ran, Gla xoS-
mith Kli ne, Le vent-İstan bul) uygulandı.13,14 Kon trol
gru bu na (grup 1) ise ay nı sü re de intramuskuler
%0.9’luk NaCl ve ril di.

Do ğum so nu DMH gru bun da 21, on dan set ron
gru bun da 53 ve kon trol gru bun dan 35 adet yav ru
sa yı sı tes pit edil di. Da ha son ra yav ru lar dan; ye ni -
do ğan (ilk 24 sa at), lak tas yon (3. haf ta) ve eriş kin
(12. haf ta) dö ne min de DMH gru bun dan 7’şer rat,
on dan set ron gru bun dan 10’ar rat ve kon trol gru-
bun dan ise 8’er rat ke ta min anes te zi si al tın da de-
ka pi te edil di. Her dö nem de ay rı ay rı de ka pi te
edi len rat lar dan be yin, ak ci ğer, kalp, ka ra ci ğer ve
böb rek do ku la rı alın dı. His to pa to lo jik in ce le me
için alı nan do ku lar %10’luk for ma lin ile tes pit edil -
di. Ru tin do ku ta kip iş lem le ri nin ar dın dan, do ku lar
pa ra fi ne gö mül dü ve el de edi len pa ra fin blok lar dan
Le i ca SM2000R mar ka mik ro tom da 5 mik ro met re -
lik ke sit ler alın dı. Alı nan ke sit ler he ma tok si len-
eo zin (H&E) ile bo yan dı. Ha zır la nan pre pa rat lar
ışık mik ros ko bun da (Ni kon Op tit hot II, Ja pan) in-
ce len di.

BUL GU LAR
De ney ve kon trol gru bun da ki yav ru rat la rın do ğum
ağır lık la rı alın dı. Grup lar ara sın da do ğum ağır lık -
la rı ba kı mın dan is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark
yok tu (p> 0.05). Ay rı ca de ney de kul la nı lan gebe
rat lar dan; DMH gru bun dan 2, on dan set ron gru-
bun dan 1 rat de ney sı ra sın da öl dü. 

Yav ru rat lar dan ye ni do ğan, lak tas yon ve eriş-
kin dö nem de ol mak üze re üç aşa ma da alı nan do-
ku lar ru tin H&E ile bo ya nıp in ce len di. H&E ile
bo ya nan do ku lar ye ni do ğan dö ne min de  her iki de -
ney ve kon trol grup la rın da ben zer özel lik le ri gös-
ter mek tey di. 

Ye ni do ğan dö ne min de de ney (DMH ve on-
dan set ron) ve kon trol grup la rın dan alı nan be yin
do ku sun da la te ral ven tri kül ler, ven tri kül le ri dö şe -
yen epen di mal hüc re ler, kor tek se ve be yaz cev he -
re ait ya pı lar nor mal ve ge li şi mi ni ta mam la mış
ola rak gö rül dü. Kalp do ku sun da ise, miyo kar da ait
kas hüc re le ri dü zen li ola rak göz len di ve kal bin nor-
mal ge li şi mi ni ta mam la dı ğı tes pit edil di. Ak ci ğer
do ku sun da in te ral ve o ler sep ta la rın ka lın ol du ğu,
al ve ol le rin tam eks pan se ol ma dı ğı ve bron şi ol le rin
ge liş me di ği göz len di (Re sim 1). Ka ra ci ğer do ku -
sun da ise eks tra me dül ler he ma to po e zin de vam et-
ti ği, he pa to sit le rin, si nü zo id le rin ve por tal tri a dın
dü zen li ol du ğu tes pit edil di (Re sim 2). Böb rek do-
ku sun da kor teks te çok sa yı da ol gun laş ma mış ve az
sa yı da ol gun laş mış glo me rül le rin ve me dul la da az
sa yı da ol gun laş mış tu bu lus la rın ol du ğu göz len di
(Re sim 3).

Lak tas yon dö ne min de ise, H&E ile bo ya nan
do ku lar de ney (DMH ve on dan set ron) ve kon trol
grup la rın da ben zer özel lik le ri gös ter mek tey di. Ak-
ci ğer do ku sun da ye ni do ğan dö ne mi ne gö re in te -
ral ve o ler sep ta ka lın lı ğı nın da ha az ol du ğu,
al ve ol le rin da ha iyi eks pan se ol duk la rı, bron şi ol le -
rin dü zen li ol du ğu göz len di (Re sim 4). Ka ra ci ğer
do ku sun da ise eks tra me dül ler he ma to po e zin dur-
du ğu, por tal tri a dın, he pa to sit le rin, si nü zo id le rin
ve he pa tik lo bül le rin dü zen li ya pı da ol du ğu tes pit
edil di. Ye ni do ğan dö ne min den fark lı ola rak böb-
rek do ku sun da, kor teks te glo me rül le rin ve me dul -
la da tu bu lus la rın ge li şim le ri ni ta mam la dık la rı
dikkati çekti.

Eriş kin dö nem de de de ney (DMH ve on dan -
set ron) ve kon trol grup la rın da ki tüm do ku la rın
ben zer özel lik ler gös ter di ği tes pit edil di. Ak ci ğer
do ku sun da in te ral ve o ler sep ta nın ta ma men kay bol-
du ğu, al ve ol le rin ta ma men eks pan se ol duk la rı,
bron şi ol le rin dü zen li ol du ğu göz len di (Re sim 5).
Eriş kin dö ne mi ne ait ka ra ci ğer ve böb rek gi bi do-
ku la rın ise lak tas yon dö ne min de ki do ku lar la ben-
zer özel lik ler gös ter di ği sap tan dı (Re sim 6, 7).
Ye ni do ğan, lak tas yon ve eriş kin dö nem le rin de
kon trol ve her iki de ney grup la rı nın in ce le nen do-
ku la rı ara sın da his to pa to lo jik ba kım dan bir de ği -
şik lik iz len me di.
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TAR TIŞ MA VE SO NUÇ
Ha mi le lik dö ne min de kul la nı lan far ma sö tik pre pa -
rat la rın ol duk ça yük sek bir gü ven lik pro fi li ne sa -
hip ol ma sı ge re kir. Ay rı ca pre na tal ve post na tal
dö nem de ki fe tus ge li şi mi ne de ne ga tif et ki le ri bu-
lun ma ma lı dır.

Da ha ön ce eriş kin rat lar da ya pı lan de ney sel ça-
lış ma la ra bak tı ğı mız da; on dan set ron ve ri le rek ya-
pı lan eriş kin rat ça lış ma sın da, rat la rın be yin ve
ka ra ci ğer do ku la rı his to pa to lo jik ola rak de ğer len di -
ril miş tir.13 De ğer len dir me so nu cun da de ney ve kon -
trol grup la rı ara sın da his to pa to lo jik yön den fark
ol ma dı ğı tes pit edil miş tir. Ay rı ca ge be li ğin ilk tri-
mes te rin de kul la nı lan on dan set ro nun pre na tal ve
post na tal dö nem de fe tus or gan la rın da her han gi bir
ano ma li ye ne den ol ma dı ğı araştırma cı lar ta ra fın dan
be lir til mek te dir.1,4,14-16 Si u ve ark.17 ha mi le lik te ki
inat çı bu lan tı ve kus ma nın te da vi sin de on dan set ron
kul la na rak yap tık la rı ça lış ma so nu cun da, ila cın be-
bek te mor fo lo jik ve ge li şim sel ola rak her han gi yan
et ki oluş tur ma dı ğı nı vur gu la mışlardır. Ay rı ca ha-
mi le li ğin ilk tri mes te rin de an ti e me tik amaç la an ti -
his ta mi nik alan an ne le rin ço cuk la rın da kar di yo vas -
kü ler, san tral si nir sis te mi ve ge ni tal böl ge de do-
ğum sal her han gi bir de fek tin ol ma dı ğı araştırma cı -
lar ta ra fın dan be lir til mek te dir.10,18-22 Ya pı lan bir çok
de ney sel araş tır ma da rat ak ci ğe ri nin nor mal de do-
ğum da im ma tür ol du ğu ve bron şi ol le rin ge liş me di -
ği be lir til mek te ve do ğum dan son ra ki on gün için de
bron şi ol le rin ge li şe ce ği ifa de edil mek te dir.23 Part-
no i ve ark.24 ha mi le le re bit ki sel bir pre pa rat olan
“Gin ge r” ve re rek yap tık la rı an ti e me tik ça lış ma so-
nu cun da, gin ge rin be bek ler de ma jör ola rak mal for -
mas yon ora nın da bir ar tı şa ne den ol ma dı ğı nı
be lirt mek te ler.      

Yap tı ğı mız tarama so nu cun da pre na tal dö nem -
de ve ri len DMH ve on dan set ro nun ye ni do ğan dö-
ne mi, lak tas yon dö ne mi ve eriş kin dö nem de
rat la rın or gan la rın da oluş tu ra ca ğı his to pa to lo jik et-
ki ler den söz eden her han gi bir ça lış ma ya rast lan-
ma dı. Ça lış ma mız da pre na tal dö nem de ver di ği miz

DMH ve on dan set ro nun ye ni do ğan dö ne mi, lak tas -
yon dö ne mi ve eriş kin dö nem de rat la rın or gan la -
rın da oluş tu rması muhtemel his to pa to lo jik et ki le ri
araş tır dık. Araş tır ma mız so nu cun da; ver di ği miz
ilaç la rın ye ni do ğan dö ne mi, lak tas yon dö ne mi ve
eriş kin dö nem de rat la rın or gan la rın da his to pa to lo -
jik ola rak her han gi bir de ği şik li ğe ne den ol ma dı ğı -
nı tes pit et tik (Re sim 1–9). Ye ni do ğan dö ne min de
be yin ve kalp nor mal ge li şi mi ni ta mam la mış ola rak
göz le nir ken, ak ci ğer, ka ra ci ğer ve böb rek nor mal
ge li şim le ri ni de vam et tir mek tey di ler. Lak tas yon ve
eriş kin dö nem le rin de ise, bü tün do ku la rın nor mal
ge li şim le ri ni ta mam la dık la rı göz len di (Re sim 3–9).
Ça lış ma so nuç la rı mı zın eriş kin rat la ra on dan set ron
ve ri le rek ya pı lan ça lış ma so nuç la rıy la uyum lu ol-
du ğu nu tes pit et tik.1,4,13,14,17 Ay rı ca gebe rat la ra an-
ti his ta mi nik ve ri le rek ya pı lan ça lış ma so nuç la rı ile
de uyum lu ol du ğu nu saptadık.10,18-20 Ça lış ma so nu -
cun da el de et ti ği miz ak ci ğer ge li şi mi ile il gi li de ney
so nuç la rı nın her üç grup ta da da ha ön ce ki ça lış ma
so nuç la rıy la uyum lu ol du ğu nu tes pit et tik.23

Ça lış ma bitiminde el de et ti ği miz de ney so nuç -
la rı na gö re; gebelikte an ti e me tik amaç la kul la nı lan
DMH ve on dan set ro nun post na tal dö nem de yav ru
rat la rın or gan la rı üze rin de her han gi bir his to pa to -
lo jik de ği şik li ğe ne den ol ma dı ğı kanaatine va rıl dı.
Do la yı sıy la, DMH ve on dan set ron gi bi an ti e me tik -
le rin ge be lik te ki bu lan tı ve kus ma la rın te da vi sin -
de kı sa dö nem de gü ven li bir şekil de
kul la nı la bi le ce ği dü şü nü le bi li nir se de, bu tip ilaç la-
rın gü ve nir lik pro fi lin den emin ol mak için ça lış -
ma la rın im mu no his to kim ya sal, his to kim ya sal ve
elek tron mik ros ko pi si ve ri le ri ile de des tek len me -
si ge rek li dir. 

So nuç ola rak; pre na tal dö nem de te da vi ama-
cıy la verilen DMH ve on dan set ro nun, ça lış ma mız -
da post na tal dö nem de ki his to pa to lo jik et ki le ri nin
de ney ve kon trol grup la rı ara sın da fark lı ol ma dı ğı
be lir len di. An cak bu ilaç la rın et ki le ri nin im mu no -
his to kim ya sal, his to kim ya sal ve elek tron mik ros -
ko pi si ile ya pı la cak ye ni de ney sel ça lış ma lar la
de net len me si ge rek ti ği de akıl da tu tul ma lı dır.
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